
D.D.S. n. 2388 del 10-06-2025    
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
FONDO PENSIONI SICILIA

 SERVIZIO 2   
PENSIONI E PREVIDENZA 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE PENSIONE DELLA --------- PANVINI ROSALBA – MATR. P035167

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la vigente legislazione regionale in materia pensionistica;
VISTA la L.R. 23/02/1962, n. 2 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10;
VISTA la L.R. 29/12/2003, n. 21, art. 20;
VISTA la L.R. 07/05/2015, n. 9, artt. 52 e 98;
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 ed il triennio 2025-2027, adottato con Delibera n.
38 del 18 dicembre 2024 del Consiglio di Amministrazione e, in via definitiva, con Delibera del Consiglio di
Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 2 del 12 febbraio 2025, su parere favorevole del Collegio dei Sindaci;
VISTA la nota prot. n. 21541 del 19 marzo 2025, con la quale l’Amministrazione vigilante ha approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2025 ed il triennale 2025-2027 del Fondo Pensioni Sicilia; 
VISTO il D.P. n.525 del 18/10/2024, con il quale è stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione del Fondo
Pensioni Sicilia, nonché il verbale di insediamento del 28/10/2024;
VISTO il D.Pres. n. 84/Serv. 1° S.g. del 10 marzo 2022, con il quale è stato confermato il Direttore del Fondo
Pensioni Dott. Nasca Filippo;
VISTO il  D.D.G n. 3532 del 06/10/2022, di proroga al 30/06/2025 dell’incarico di Dirigente del Servizio 2
“Pensioni e Previdenza 2” al Dott. Mariano Di Graziano, di cui al D.D.G. n. 2057 del 25/08/2020;
VISTO il  D.D.S.  n.  1828 del  13/05/2022,  con il  quale alla  ---------  Panvini  Rosalba,  nata a ---------------  il
---------------, già ------------------------------, è stata conferita, a decorrere dal 01/12/2020, la pensione ordinaria
diretta di € -------------- a.l., oltre la tredicesima mensilità, ai sensi dell’art. 52, commi 1 e 6, della L.r. n. 9/2015;
VISTA la nota del Servizio 3 del Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 49776 del 19/06/2024, con la
quale sono stati certificati gli emolumenti accessori corrisposti alla --------- Panvini Rosalba per l’anno 2019;
VISTA la nota del Servizio 1 del Dipartimento della Funzione Pubblica prot. n. 3592 del 15/01/2025, con la
quale il trattamento economico fondamentale spettante alla --------- Panvini Rosalba è stato rideterminato in
applicazione del C.C.R.L. dell’-----------------------, triennio economico 2016/2018;
CONSIDERATO, pertanto, di dover procedere alla rideterminazione del trattamento pensionistico spettante
alla ----------- Panvini Rosalba;
RITENUTO di dover rideterminare la pensione della --------- Panvini Rosalba in € --------------- a.l. a.l.,oltre la
tredicesima mensilità, secondo i prospetti di calcolo allegati, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento;  

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate integralmente:

ART. 1 - Con decorrenza 01/12/2020, il trattamento di quiescenza spettante alla ------------- Panvini Rosalba,
nata a ----------- il ---------------, c.f. -----------------------------, già ----------------------------, viene rideterminato in €
---------------- a.l., oltre la tredicesima mensilità, secondo gli allegati prospetti di calcolo, che costituiscono parte
integrante del presente decreto;   
ART. 2 - La spesa derivante dal presente decreto formerà impegno sui pertinenti Capitoli di bilancio del Fondo
Pensioni Sicilia;
ART. 3 - Avverso il  presente provvedimento è possibile ricorrere in via amministrativa e/o giurisdizionale
innanzi agli organi competenti nei termini previsti dalla legge, decorrenti dalla data di notifica dello stesso;
ART. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art.98, comma 6
della L.R. n.9/2015.



ART. 5 -  Il Fondo Pensioni Sicilia si riserva di agire per la ripetizione delle somme, indicate nel presente
Decreto, qualora le stesse risultino essere in tutto o in parte non dovute.

Il Dirigente del Servizio 
  Mariano Di Graziano

Il Funzionario
Rosaria Orilia
 


